
Bur n. 38 del 18/05/2012

(Codice interno: 239694)

COMUNE DI MARANO VICENTINO (VICENZA)
Decreto n. 1 del 30 aprile 2012

Declassificazione e sdemanializzazione porzione di strada comunale vicinale dei campi laterale di via Cà Bosco,
contraddistinta catastalmente al foglio 12° mappale n. 1308 (ex strada) di a 01 ca 08 (mq. 108).

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTO il provvedimento del Sindaco Decreto n. 4 del 03.03.2008 prot. n. 2747/03.03.2008, con cui sono state attribuite ai
sensi dell'art. 109, comma 2, al Responsabile del Settore V° Urbanistica, Territorio, Lavori Pubblici (ora, a seguito
deliberazione G.C. n. 87 del 26.05.2008 - Settore 3° Urbanistica, Territorio, Lavori Pubblici), le funzioni di cui all'articolo 107,
commi 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" e, il
conferimento d'incarico di vicario prot. n. 92 del 04.01.2012, in caso di assenza del Responsabile del Settore V° Urbanistica,
Territorio, Lavori Pubblici;

VISTO l'articolo 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 285/1992, così come modificato dall'art. 1 del D.Lgs.
360/1993, in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

VISTI gli articoli 2,3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R.
495/1992, come modificati dal D.P.R. 610/1996, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e declassificazione
delle strade;

VISTO il D.Lgs. 112/1998 - Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed Enti locali, in
attuazione del capo I della Legge 59/1997 - e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 11/2001, articolo 94, commi 2 e 3, con la quale la Regione Veneto ha delegato alle Province e ai
Comuni le funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 2042 del 3 agosto 2001 relativa all'approvazione delle direttive concernenti le
funzioni delegate alle Province e ai Comuni in materia di classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 19.03.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è stabilito
di declassificare e sdemanializzare porzione di strada comunale vicinale dei campi laterale di Via Cà Bosco contraddistinto
catastalmente Comune di Marano Vicentino - foglio 12° mappale n. 1308 (ex strada) di a 01 ca 08 (mq. 108);

PRESO ATTO che detta area comunale non ha più le caratteristiche e l'interesse di pubblica viabilità e non corrisponde più agli
scopi istituzionali e funzionali richiesti dalla normativa vigente;

RITENUTO pertanto, secondo quanto previsto dall'articolo 2 del Nuovo Codice della Strada, assumere il provvedimento di
declassificazione e sdemanializzazione;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

D E C R E T A

La porzione di area comunale sita in comune di Marano Vicentino contraddistinta catastalmente al foglio foglio 12° mappale n.
1308 (ex strada) di a 01 ca 08 (mq. 108)., come meglio identificata nel tipo di frazionamento approvato dall'Agenzia del
territorio - Ufficio Provinciale di Vicenza al n. 2012/28598 in data 16.02.2012, è declassificata ad area non più soggetta a
pubblico transito e sdemanializzata;

Ai sensi dell'articolo 3, comma 3, del D.P.R. 495/1992 come modificato dall'articolo 2 del D.P.R. 610/1996, il presente decreto
avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul B.U.R.

Il presente decreto è inoltre pubblicato all'Albo del Comune per 60 giorni.



IL RESPONSABILE AREA TECNICA F.to per Mondin ing. Silvia - d'incarico Capitanio geom. Diego


	5egiaz55udbh0j55at2pairl.html

